O valor unitário estimado para o fornecimento de cada refeição tipo quentinha é de R$ 25,88 

(vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos), conforme disposto no item 1.2 deste Termo de Referência. 

O valor total estimado da contratação corresponde a R$ 419.256,00 (quatrocentos e dezenove mil 

duzentos e cinquenta e seis reais), ressalvado que a contratação ocorrerá de forma eventual e sob 

demanda, não havendo obrigatoriedade de consumo integral do quantitativo estimado: 

10.2. A estimativa do valor total da contratação foi definida com base no histórico de execução de

[...]

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Valor estimado: R$ 310.560,00 (trezentos e mil quinhentos e sessenta reais). 

Secretaria Municipal de Educação 

Valor estimado: R$ 62.112,00 (sessenta e dois mil cebto e doze reais). 

Secretaria Municipal de Saúde 

Valor estimado: R$ 31.056,00 (trinta e um mil e cinquenta e seis reais). 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 

Valor estimado: R$ 15.528,00 (quinze mil quinhentos e vinte e oito reais). 

10.4. Os valores acima possuem caráter meramente estimativo e referencial, não constituindo 

obrigação de execução integral, considerando que o fornecimento ocorrerá de forma parcelada e sob 

demanda, conforme a efetiva necessidade de consumo das refeições por cada Secretaria participante,